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Unité murale pour une faible consommation énergétique et une agréable sensation de confort

 › Valeurs d‘efficacité saisonnière jusqu‘à A++ en mode 
rafraîchissement

 › Onecta (en option) : commandez votre unité intérieure où que 
vous soyez, à l‘aide d‘une application, via votre réseau local ou 
Internet, tout en surveillant votre consommation d‘énergie

 › Silence de fonctionnement, seulement 21 dBA

 › La sélection d‘un système fonctionnant au R-32 permet 68 % 
de réduction de l‘impact environnemental par rapport à un 
système fonctionnant au R-410A et résulte directement en une 
consommation énergétique réduite en raison de son efficacité 
énergétique élev

Application 
Onecta (en 

option)

Mode 
économique 
(Classe 25, 35)

Économie 
d‘énergie en 
mode veille 

(Classe 25, 35)

Ventilation 
seule

Mode Confort 
(Classe 25, 35)

Mode 
Puissance

Commutation 
rafraîchissement/

chauffage automatique

Fonction-
nement 

silencieux 
de l‘unité 
intérieure

Balayage 
vertical 

automatique

Ventilation 
automatique

Paliers de 
vitesse de 
ventilation 
(5 vitesses)

Mode de 
déshumidifi-

cation

Filtre à air Minuterie sur 
24 heures

Télécom-
mande infra-

rouge

Redémarrage 
automatique

Autodiag-
nostic
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Spécifications techniques FTXF20E FTXF25E FTXF35E FTXF42E
Puissance ab-
sorbée

Rafraî-
chisse-
ment

Nom. kW 0,023 0,029 0,040 

Chauf-
fage

Nom. kW 0,023 0,029 0,040 

Caisson Couleur Blanc
Dimensions Unité Hauteur mm 286 

Largeur mm 770 
Profondeur mm 225 

Unité em-
ballée

Hauteur mm 305 
Largeur mm 830 
Profondeur mm 360 

Poids Unité kg 8,00 8,50 9,00 
Unité emballée kg 10 11 

Emballage Poids kg 2 
Échangeur de 
chaleur

Longueur mm 610 
Rangées Quantité 2 
Pas des ailettes mm 1,40 
Étages Quantité 18 
Type de tube ø5 Hi-XB
Ailettes Type Ailettes ML (déflecteurs multiples)

Échangeur de 
chaleur 2

Longueur mm - 600 
Rangées Quantité - 1 
Pas des ailettes mm - 1,40 
Étages Quantité - 8 

Ventilateur Type Ventilateur à courant transversal
Quantité 1 
Débit 
d'air

Rafraî-
chisse-
ment

Haut m³/min 9,8 10,0 11,5 12,6 
cfm 346 353 406 450 

Moyen m³/min 8 9 
cfm 286 289 298 310 

Bas m³/min 6,0 6,2 6,4 6,9 
cfm 212 219 226 243 

Faible niveau 
sonore de fonc-
tionnement

m³/min 4,3 4,4 4,9 
cfm 152 155 173 

Chauf-
fage

Haut m³/min 10,4 11,9 12,8 
cfm 367 420 452 

Moyen m³/min 8,3 8,4 8,6 8,8 
cfm 293 297 302 310 

Ventilateur Débit 
d'air

Chauf-
fage

Bas m³/min 6,2 6,4 6,5 6,7 
cfm 219 226 230 236 

Faible niveau 
sonore de fonc-
tionnement

m³/min 5,3 5,2 
cfm 187 183 

Moteur du venti-
lateur

Model DFD03C1VB
Vitesse Paliers 5 + faible niveau sonore + auto.

Rafraî-
chisse-
ment

High rpm 1.000 1.020 1.140 1.250 
Moyen rpm 830 870 1.010 
Bas rpm 660 700 780 
Faible niveau 
sonore de fonc-
tionnement

rpm 530 540 600 

Chauf-
fage

Haut rpm 1.040 1.140 1.250 
Moyen rpm 880 930 1.010 
Bas rpm 710 760 780 
Faible niveau 
sonore de fonc-
tionnement

rpm 610 650 

Sortie Nominale W 22 
Niveau de puis-
sance sonore

Rafraîchissement dBA 53,0 54,0 59,0 
Chauffage dBA 55,0 56,0 59,0 

Niveau de pression 
sonore

Rafraî-
chisse-
ment

Haut dBA 39,0 40,0 43,0 45,0 
Moyen dBA 33,0 34,0 36,0 
Bas dBA 25,0 26,0 27,0 30,0 
Faible niveau sonore de 
fonctionnement

dBA 20,0 22,0 

Chauf-
fage

Haut dBA 39,0 40,0 44,0 
Moyen dBA 34,0 35,0 34,0 
Bas dBA 28,0 29,0 28,0 
Faible niveau sonore de 
fonctionnement

dBA 21,0 22,0 

5

2

Unité murale • FTXF-E

Unité murale • FTXF-E

2 Spécifications
2 - 1 Spécifications



Spécifications techniques FTXF20E FTXF25E FTXF35E FTXF42E
Raccords de 
tuyauterie

Liquide DE mm 6 
Gaz DE mm 9,50 
Évacuation 18 
Isolation thermique Tuyaux de liquide et tuyaux de gaz

Filtre à air Type Amovible/lavable
Commande de direction de l'air Vers la droite, vers la gauche, horizontale, vers le bas
Commande de température Régulation par microprocesseur
Systèmes de com-
mande

Infrared remote control ARC470A1
Télécommande câblée BRC073A1

Accessoires standard: Manuel d'installation;Quantité: 1;

Accessoires standard: Manuel d’utilisation;Quantité: 1;

Accessoires standard: Télécommande infrarouge;Quantité: 1;

Accessoires standard: Piles sèches AAA;Quantité: 2;

Accessoires standard: Support de télécommande;Quantité: 1;

Accessoires standard: Plaque de montage;Quantité: 1;

Accessoires standard: Vis de fixation d'unité intérieure;Quantité: 2;

Accessoires standard: Précautions générales de sécurité;Quantité: 1;

Spécifications électriques FTXF20E FTXF25E FTXF35E FTXF42E
Alimentation 
électrique

Phase 1~
Fréquence Hz 50 
Tension V 220-440

Rafraîchissement : temp. intérieure  27 °CBS, 19 °CBH ; temp. extérieure 35 °CBS ; longueur équivalente de tuyauterie : 5m ; dénivelé : 0m |  
Chauffage : temp. intérieure  20 °CBS ; temp. extérieure 7 °CBS, 6 °CBH ; tuyauterie équivalente de réfrigérant : 5m (horizontale) |  
Pour les données électriques, se reporter au schéma séparé. 
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Kit en option Nom du produit Remarque
Adaptateur Wi-Fi pour smartphones (adaptateur « cartouche » appli 
Onecta) BRP069C47 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Télécommande câblée BRC073A1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Télécommande câblée BRC944B2
Rallonge pour télécommande câblée (3m) BRCW901A03 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Rallonge pour télécommande câblée (5m) BRCW901A08 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Adaptateur d'interface pour télécommande câblée KRP067A41 ② ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Adaptateur d'interface pour télécommande câblée KRP980B1 ② ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Adaptateur d'interface pour télécommande câblée EKRP980B2
Carte de commande centralisée (jusqu'à 5 pièces) KRC72A
Adaptateur de câblage (contact ouvert normal - contact à impulsion ouvert 
normal) KRP413AB1S ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Interlligent Touch Manager DCM601A5A ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Adaptateur d'interface pour DIII-NET KRP928BB2S ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Télécommande centralisée DCS302CA51 ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Contrôleur MARCHE/ARRÊT unifié DCS301BA51/61 ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Programmateur DST301BA51/61 ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Filtre désodorisant à l'apatite de titane sans cadre KAF971A42
Filtre désodorisant à l'apatite de titane sans cadre KAF952B42
Filtre désodorisant à l'apatite de titane sans cadre KAF970A46
Filtre désodorisant et purificateur d'air en nid d'abeille sans cadre KAF968A42
Filtre désodorisant en nid d'abeille avec cadre KAZ917B41
Filtre désodorisant en nid d'abeille sans cadre KAZ917B42
Filtre purificateur d'air avec cadre KAF925B41
Filtre désodorisant et purificateur d'air en nid d'abeille avec cadre KAF046A41
Protection antivol pour la télécommande KKF910AA4
Protection antivol pour la télécommande KKF917AA4
Protection antivol pour la télécommande KKF936A4
Bâti d'installation pour les unités au sol BKS028A4
Commande à distance optionnelle BRC480A54 pour unités intérieures de 
chauffage uniquement BRC54A
Filtre à particules d'argent (ions d'argent) avec cadre KAF057A41
Interface Modbus EKMBDXA7V1 ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Passerelle du modbus RTD-RA ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Interface KNX KLIC-DD ① ③ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Remarques
① La connexion de cette option à l’unité intérieure requiert l’adaptateur d’interface .KRP067A41.
②

③

Cette option figure un connecteur .S21. .KRP067A41. inclut uniquement la carte CI .S21. .KRP980B1. inclut la 
carte CI .S21. et le boîtier d’adaptateur ; toutefois, le boîtier plastique d’adaptateur n’est pas requis pour 
l’installation sur l’unité.
Cette option ne peut pas fonctionner conjointement avec la fonctionnalité LAN sans fil. Quand vous connectez 
cette option à l’unité intérieure, coupez la fonctionnalité LAN sans fil de l’unité intérieure.

 3D144375A

7

3

Unité murale • FTXF-E

Unité murale • FTXF-E

3 Options
3 - 1 Options

① ③

① ③

① ③



Le repère  indique le sens de la tuyauterie.

Partie arrière

Côté gauche Côté droit

50º

45
º45º

5º

Rafraîchissement
Chauffage

65º

15º

65º

0º

Gauche/droite 
(manuel)

Angle de la lame

Espace requis pour l'entretien et la ventilation

Espace minimal pour le passage de l'air

Télécommande sans fil

Émetteur de signal

Trou

Tuyau de liquide
Tuyau de gaz

Partie inférieure

Volet

Vis de fixation de la grille avant

Récepteur de signal
Témoin de fonctionnement
Témoin de la temporisation
Interrupteur MARCHE/ARRÊT de l'unité intérieure
Capteur de température intérieure

Plaque signalétique

Plaque de montage incluse

Tuyau de gaz

Trou pour la tuyauterie encastrée
O65

O65

Emplacement standard des trous dans le mur

770

536.6 116.5

1
4
.6

2
8
5

7
.9

4
4
.5

48

48

4
4
.5

Angle de la lame

(ARC470A1)

Tuyau de 
liquide
Ø6.4 mm CuT

Tuyau d'évacuation Tuyau d'évacuation

Espace service Espace service

Débit d'air intérieur

La longueur du tuyau à l'extérieur de l'unité est de 410mm.

Ø9.5 mm CuT
La longueur du tuyau à l'extérieur de l'unité est de 360mm.

Diamètre intérieur: 14 mm
Diamètre extérieur: 16mm
Pièce de connexion

Déshumidification

Ventilateur

Bornier avec borne de terre
À l'intérieur de l'unité

À l'intérieur de l'unité

À l'intérieur de l'unité

Haut/bas (automatique)

50  MIN

3
0

M
I
N

50MIN

770

2
8
5

2
7

132

À l'intérieur de l'unité
La longueur du flexible de connexion à l'extérieur de l'unité est de 470mm.

223

225

330

370

390

1
4
0

52 22.7
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M

Échangeur de chaleur

Moteur du ventilateur

Tuyauterie à
fournir

Débit de réfrigérant

Chauffage

Unité intérieure

Rafraîchissement

6.4 CuT

9.5 CuT

Ventilateur à écoulements
croisés

Les données modifiables de ce schéma sont disponibles dans le système
GDE (E-BOM).

Remarques

1.

Tuyauterie à
fournir

6.4 CuT

THERMISTOR
(HEAT EXCHANGER)

9.5 CuT

FTXF20-25E 
ATXF20-25E

4P631861
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Thermistance (échangeur de chaleur)

Moteur du ventilateur

Tuyauterie à fournir

Tuyauterie à fournir

Débit de réfrigérant

Chauffage

Unité intérieure

Rafraîchissement

6.4 CuT

9.5 CuT 9.5 CuT

6.4 CuT

Ventilateur à écoulements croisés

Échangeur de chaleur

M

M

4D139891

ATXP20-25N
ATXF35E
FTXF35E
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ATXF42E
FTXF42E

3D130682

Rafraîchissement
Circulation du réfrigérant

Thermistance 
sur l'échangeur 
de chaleur

Unité intérieure

Ventilateur tangentiel

Moteur du ventilateur

Échangeur 
de chaleur

Chauffage

Tuyauterie à 
prévoir sur site
6,4 CuT

6,4 CuT

9,5 CuT 9,5 CuT

Tuyauterie à 
prévoir sur site
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ATXF20E
FTXF20E

Vitesse du ventilateur
Haut

Mode rafraîchissement

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]

Mode chauffage

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]
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ATXF25E
FTXF25E

Vitesse du ventilateur

Mode rafraîchissement

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]

HautMode chauffage
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10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90

125 250 500 1000 2000 4000 8000 dBA

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

125 250 500 1000 2000 4000 8000 dBA

Ni
ve

au
 d

e 
pu

iss
an

ce
 a

co
us

tiq
ue

 [d
B]

Ni
ve

au
 d

e 
pu

iss
an

ce
 a

co
us

tiq
ue

 [d
B]

 4D131987

15

8

Unité murale • FTXF-E

Unité murale • FTXF-E

8 Données sonores
8 - 1 Spectre de puissance sonore



ATXF35E
FTXF35E

Vitesse du ventilateur

Mode rafraîchissement

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]

Mode chauffage Haut

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]
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ATXF42E
FTXF42E

Vitesse du ventilateur

Mode rafraîchissement

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]

HautMode chauffage

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz]
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1 .

2 .

3 .

4 .

5 .

C D

dBA 39 33 25 dBA 39 34 28

A B C D A B

dBA = niveau de pression acoustique pondérée A (échelle A conforme à la norme IEC). 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 
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Légende 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 

Emplacement du microphone 

B 
C 
D 

Remarques 

Bruit de fond déjà pris en compte. 

Conditions de fonctionnement: source d'alimentation électrique 220-240 V/220 V 50/60 Hz, norme JIS 

La méthode de prise de mesure du bruit de fonctionnement est en conformité avec JISC9612. 

Emplacement de mesure: salle anéchoïde 

Le bruit de fonctionnement varie en fonction des conditions de fonctionnement et des conditions 
ambiantes. 

Rafraîchissement Chauffage Total dB Total dB A Échelle 

Mode rafraîchissement Mode chauffage 

NR0
NR5 NR10 NR15

NR20
NR25

NR30

NR35
NR40

NR45

NR50

NR55

NR60

NR65
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Vitesse du ventilateur 

Support 

Haut 

Bas 
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C D

dBA 40 33 26 dBA 40 34 28

A B C D A B

dBA = niveau de pression acoustique pondérée A (échelle A conforme à la norme IEC). 
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Légende 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 

Emplacement du microphone 

B 
C 
D 

Remarques 

Bruit de fond déjà pris en compte. 

Conditions de fonctionnement: source d'alimentation électrique 220-240 V/220 V 50/60 Hz, norme JIS 

La méthode de prise de mesure du bruit de fonctionnement est en conformité avec JISC9612. 

Emplacement de mesure: salle anéchoïde 

Le bruit de fonctionnement varie en fonction des conditions de fonctionnement et des conditions ambiantes. 
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8 Données sonores
8 - 2 Spectre de pression sonore



1 .

2 .

3 .

4 .

5 .

C D

dBA 43 34 27 dBA 40 35 29

A B C D A B

dBA = niveau de pression acoustique pondérée A (échelle A conforme à la norme IEC). 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 
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Légende 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 

Emplacement du microphone 

B 
C 
D 

Remarques 

Bruit de fond déjà pris en compte. 

Conditions de fonctionnement: source d'alimentation électrique 220-240 V/220 V 50/60 Hz, 
norme JIS 

La méthode de prise de mesure du bruit de fonctionnement est en conformité avec JISC9612. 

Emplacement de mesure: salle anéchoïde 

Le bruit de fonctionnement varie en fonction des conditions de fonctionnement et des 
conditions ambiantes. 

Rafraîchissement Chauffage Total dB Total dB 
A Échelle 

Mode rafraîchissement Mode chauffage 
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ATXF35E 
FTXF35E 
ATXP35N

1 .
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C D

dBA 45 36 30 dBA 44 34 28

A B C D A B

dBA = niveau de pression acoustique pondérée A (échelle A conforme à la norme IEC). 

Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 
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Légende 
Fréquence du centre de la bande d'octaves [Hz] 

Emplacement du microphone 

B 
C 
D 

Remarques 

Bruit de fond déjà pris en compte. 

Conditions de fonctionnement: source d'alimentation électrique 220-240 V/220 V 50/60 Hz, norme JIS 

La méthode de prise de mesure du bruit de fonctionnement est en conformité avec JISC9612. 

Emplacement de mesure: salle anéchoïde 

Le bruit de fonctionnement varie en fonction des conditions de fonctionnement et des conditions 
ambiantes. 

Rafraîchissement Chauffage Total dB Total dB A Échelle 

Mode rafraîchissement Mode chauffage 
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